Propterea, domine Christianissime ac sapientissime, providete vestræ saluti, providete honori, providete bonæ famæ quam longe lateque habetis, et de ecclesiastarum ditatione, et de sacerdotium ac servorum Dei veneratione ; et nolite maculare illam gloriosam famam vestram, propter cujuscunque sororiam : etiam nec pro cujuscunque ejecutione, simulantes crudelitatem in actione, quam non habetis in mente, et facientes aut præcipientes quod dignitati nominis vestri non convenit. Legentes in libro M. et I. et in libro cuiusdam Eleazarus, cum a misera

nis ac sapientiae dignitate necesse est intelligere, dicente Domino ad Moysen : *Congrega mihi septuaginta viros de senioribus Israel, quos tu nosti quod senes populi sint* (Num. xi). Unde S. Gregorius : « Sicut plerumque juvenes dici solent, qui nulla consilii gravitate deprimentur, ita senes Scriptura sacra vocare consuevit, qui non sola quantitate temporum sed morum grandavitate maturi sunt. » Unde per quemdam sapientem dicitur : Senectus venerabilis est, non diuturna, neque numero annorum computata. Cani sunt autem sensus hominis et ætas senectutis vita immaculata. Hinc est ergo quod ad Moysen Dominus dicit : congrega mihi septuaginta viros de senioribus Israel quos tu nosti quod senes populi sint. In quibus quid aliud quam senectus cordis requiritur, cum tales iubentur eligi, qui senes sciuntur. Si enim senectus in eis corporis quaeretur, a tantis sciri poterant a quantis videri. Dum vero dicitur, quos tu nosti quod senes populi sint, profecto liquet, quia senectus mentis, non corporis eligenda nuntiatur.

Quia, Domine, charissima et venerabilis dominatio vestra, imo divina jussio mihi præcepit, et ego inde sum voluntarius debitor, ut quæ ad salutem, et vestri nominis ac ministerii dignitatem pertinere scio, non taceam, humiliter postulans moneo, quatenus sapientia vestra recogit, et quod exordium est, ordinet, ne diutius haec irreverentia erga Dei Ecclesiam maneat et quantocius scandalum in episcopos excitatum competenti satisfactione sedetur. Et ideo hinc tam inculanter scribo, quia propter Regem regum tacere quæ salutem et utilitatem vestram necessaria esse cognosco, non audeo : ad cuius judicium vos et ego in conspectu totius humani generis, omniumque angelorum atque archangelorum venimus ; ubi reddemus rationes, non solum de propriorum personarum actionibus, locutionibus atque cogitationibus : verum et de ministeriorum susceptorum officiis, qualiter in eis ea quæ ad ministeria pertinent, sincero corde et justis actibus egerimus ; dicente ipso : *Juste quod justum est exequaris* (Deut. xvi). Juste ergo justum exequi est in assertione justitiae solam eamdem justitiam querere. Nam si quod mihi est dicendum et vobis est audiendum tacuero, illud vobis incurriere timeo quod Dominus per prophetam nobis miseris sacerdotibus comminatur, dicens : *Vix his qui conservant pulvillo sub omni cubito manus et faciunt cervicalia sub capite universæ artatis ad evpiendas animas* (Ezech. xiii). Pulvillo quippe sub omni cubito manus ponere est cadentes